
 هفتــه گذشــته گزارشــی دربــاره کمبــود 
واکســن تب برفکــی  در روزنامــه خراســان 
رضوی چاپ شــد که دراین گزارش تعدادی 
از دامــداران شهرســتان قوچــان، از کمبــود 
وگرانــی ایــن واکســن گلایــه کــرده بودند. 
دراین گــزارش رئیــس  دام پزشــکی قوچان 
هم تحریم ها ومشکلات ناشی ازشیوع کرونا 
را ازجملــه دلایــل  کمبــود و گرانی واکســن 
تب برفکی  اعلام کرده بود؛ همچنین مسئول 
یکــی از مراکز واکسیناســیون دام در قوچان 
نیز با تاییــد این مشــکل ،افزایــش قیمت ارز 
را ازجمله دلایــل گرانی واکســن تب برفکی 
اعلام کرد. اما حــالا پس از چنــد روز   رئیس 
شبکه دام پزشکی قوچان اعلام کرده است در 
زمینه تأمین واکسن تب برفکی و ایمن سازی 
دام هــا کمبــودی در ایــن شهرســتان وجود 
ندارد و مشکل بیشــتر مربوط به نوع خارجی 
آن اســت.در همین ارتباط، معاون ســلامت 
اداره کل دام پزشــکی خراســان رضــوی نیز 
گفته است هم اکنون هیچ کمبودی به لحاظ 
واکسن تب برفکی در استان خراسان رضوی 
وجود ندارد به طــوری که حــدود ۵۰ درصد 
از جمعیت دام های ســبک اســتان خراسان 
رضوی به صورت رایگان در مقابل این بیماری 
واکسینه می شــوند؛ اما برای ســایر دام های 
ســبک و همچنیــن کل دام هــای ســنگین 
هزینه آن باید توســط دامدار پرداخت شــود.

روزگذشــته ودر حالی که چند روز از انتشــار 
گزارش خراسان رضوی گذشته بود،خبرنگار 
ما در تماس با چند نفر از دامــداران قوچانی 
دربــاره مشــکل کمبــود واکســن تب برفکی 
گفت وگو کــرد کــه درادامــه گــزارش، ابتدا 
اظهــارات مســئولان دام پزشــکی وســپس 

صحبت های دامداران را می خوانید. 

کمبود واکسن تب برفکی در قوچان 	 
وجود ندارد

 رئیس شبکه دام پزشــکی قوچان گفت: در 
زمینه تأمین واکسن تب برفکی ایمن سازی 
دام ها،کمبــودی در ایــن شهرســتان وجود 
نــدارد و مشــکل بیشــتر مربــوط بــه نــوع 
احمــدی  در  اســت.محمد  آن  خارجــی 
گفت وگــو بــا  ایرنــا افــزود: امســال حــدود 
۲۵۰ هــزار تــا ۳۰۰ هــزار دوز واکســن 
ایرانــی تب برفکــی تأمیــن شــده اســت  و 

حتی واکســن های دیگــر نیز به  وفــور وجود 
دارد؛ اما وقتی تقاضا به ســمت یک واکسن 
خــاص آن  هــم از نــوع خارجــی آن گرایــش 
 می یابد، شاید با کمبودهایی روبه رو شویم.
وی بــا بیــان این کــه دامــداران در تأمیــن 
واکسن تب برفکی برای دام های خود بیشتر 
بــه دنبــال واکســن رایــگان هســتند، ادامه 
داد: با توجه بــه محدودیت هــای اعتباری و 
مشــکلات بودجــه ای در اختیــار گذاشــتن 
تمامــی واکســن ها بــه صــورت رایــگان از 
 تــوان مجموعــه دام پزشــکی خــارج اســت.
رئیس شــبکه دام پزشــکی قوچان با اشــاره 
بــه افزایــش تقاضــا بــرای واکســن خارجی 
تب برفکــی گفــت: واکســن های خارجــی 
شــرکت های  توســط  و  نیســت  رایــگان 
واردکننــده تأمین می شــود.وی افزود: این 
شــرکت ها براســاس ارز و میزان مورد نیاز، 
کالاهــا را وارد می کننــد و واردات جدیــد 
و جایگزیــن مجــدد کمــی طول می کشــد.
احمــدی ادامــه داد: در حوزه دام ســبک در 
اواخر زمســتان پارســال و اوایل بهار امسال 
واکسیناســیون  دوز  هــزار   ۵۰۰ حــدود 
تب برفکــی گوســفند در ایــن شهرســتان 
انجام شــد اما در حوزه دام سنگین که اغلب 
ســه نوبت در ســال انجام می شــود، به دلیل 
رایگان نبودن واکسن انجام واکسیناسیون 
به تقاضــا و اســتقبال دامدار بســتگی دارد.
وی بــا بیــان این کــه دامــداران بایــد هزینه 
واکسن های بهادار را پرداخت کنند افزود: 
برخــی گاوداری هــای صنعتی کــه باید این 
واکســن را دریافــت کننــد، آن را بــه  صورت 
قرض دریافت کرده اند تا اقدامات پیشگیرانه 
انجــام شــود کــه برخــی از آن ها با گذشــت 
یک ســال هنوز بدهی خــود را در این زمینه 

پرداخت نکرده اند.

واکسیناسیون رایگان نیمی از دام های 	 
خراسان رضوی در مقابل تب برفکی

دام پزشــکی  کل  اداره  ســلامت   معــاون 
خراســان رضوی نیز گفــت: افزون بــر نیمی 
از جمعیــت دامــی اســتان خراســان رضوی 
که در مناطق پرخطــر قرار دارند، ســالانه به 
صورت رایگان در مقابل بیمــاری تب برفکی 
واکســینه می شــود.دکتر  محمد رشتی باف 
در گفت وگــو با  ایرنــا افزود: واکسیناســیون 

رایــگان بیمــاری تب برفکــی بــرای دام های 
مناطق عشایری و مناطق با ریسک بالا انجام 
می شــود که ســالانه افزون بر چهــار میلیون 
دام ســبک را شامل می شــود.وی ادامه داد: 
هم اکنــون هیچ کمبــودی به لحاظ واکســن 
تب برفکی در استان خراســان رضوی وجود 
نــدارد، به طــوری کــه حــدود ۵۰ درصــد از 
جمعیــت دام های ســبک اســتان خراســان 
رضوی به صورت رایگان در مقابل این بیماری 
واکســینه می شــود اما بــرای ســایر دام های 
سبک و همچنین کل دام های سنگین هزینه 
آن باید توســط دامدار پرداخت شود.معاون 
سلامت اداره کل دام پزشکی خراسان رضوی 
گفت: هم اکنون تعداد کانون های تب برفکی 
در اســتان خراســان رضوی در حــد انتظار و 
بین 8 تا ۹ کانون اســت و شــاهد طغیان این 
بیمــاری نیستیم.رشــتی باف جلوگیــری از 
نقــل و انتقــال و تــردد غیرمجــاز دام، انجــام 
واکسیناسیون و رعایت شرایط امنیت  زیستی 
را از راهکارهای پیشــگیری و کنترل بیماری 
تب برفکــی برشــمرد. او  ادامــه داد: ویروس 
تب برفکــی معمولا وابســته به فصــل خاصی 
نیســت اما در دوره ســرما با توجه بــه افزایش 
نقل و انتقال دام ها، رشد ویروس بیشتر است 

و شاهد شیوع این بیماری هستیم.

دامداران قوچانی:کمیابی و گرانی 	 
واکسن تب برفکی برطرف نشده است

 یکــی  از دامــداران قوچانــی روز گذشــته به 
خراســان رضــوی  گفــت: هنــوز  کمیابــی و 
گرانــی واکســن تب برفکــی  برطرف نشــده 
است. سلیمان مزرجی افزود: درواقع انجام 
واکسیناســیون تب برفکــی بــه عهــده خــود 
دامداران از طریق بخش خصوصی قرارگرفته 
است و قبلا دام پزشکی آن راعهده دار بود؛ به 
این معنا که دامدار باید خودش دنبال واکسن 

و تهیه آن باشد. 
وی افزود:بــه عنــوان مثال، پدر من که ســن 
وســالی دارد و ۴ یــا ۵ گاو درروســتا دارد ، 
پیداکــردن واکســن دربازار برای او مشــکل 
است و تاکنون در این خصوص و بیماری دام 
دچار خســارت هم شده اســت. یکی دیگر از 
دامداران هم گفــت: وقتی کمبــود و گرانی 
باشد، احتمال این که دریک جا به من واکسن 
تقلبــی فروخته شــود، وجود دارد کــه معلوم 

اســت چه پیامدی دارد یا ممکن است همان 
واکسنی را که می خواهم نباشد یا گران باشد 
و واکسن موجود به درد نخورد.  کوهستانیان 
مدیر عامل مجتمع دامپروری بهارخبوشان 
نیز گفــت: هنوز هم کمبود و گرانی واکســن 
محســوس اســت و هرگونه تاخیر درتزریق یا 
نبود واکسن موثر برای دامدار بسیار زیان بار 
است و خیلی ها چه در مورد دام سنگین و چه 
دام سبک مثل گوســفند قبلا زیان دیده اند. 
یک دامــدار دیگــر قوچانی هم گفت: شــاید 
واکســن درمشــهد موجود یــا زیادباشــد اما 
برای مــن تهیه آن ســخت اســت بــه هرحال 
مســئولان دراین موارد باید همکاری کنند و 

به طورجدی تر به فکر دامدار باشند.  
 

اخبار

شهرستان ها

مدیرکل غله استان خبر داد 

خرید 344 هزار تن گندم در استان 
حمیدی- مدیرکل اداره غله و خدمات بازرگانی استان 

با بیان این کــه تاکنون بیــش از ۳۴۴ هــزار تن گندم 
از کشــاورزان اســتان خریداری شده اســت، گفــت: 
1۰۰درصــد مطالبــات گنــدم کاران  تــا 11 تیرماه، 
پرداخت شده است و هیچ قبض پرداخت نشده ای در 
اســتان نداریم.نوری در گفت وگو با خراسان رضوی 
افزود: میزان خرید گندم به صورت تضمینی در استان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته ۵ درصد افزایش 
داشته اســت و پیش بینی می شود حداقل ۵1۰ هزار 
تن گندم از کشاورزان استان خریداری شود.وی اظهار 
کرد: ارزش کل گندم خریداری شــده در اســتان تا به 
امروز بیش از 8 هزار و 6۴۵ میلیارد ریال بوده اســت 
که  از این رقم مبلغ ۵هزار و ۲8۹ میلیارد ریال مربوط 
به پیش از 11 تیرماه بوده که به طور کامل پرداخت شده 
اســت.وی ادامه داد: مهلت خرید گندم از کشاورزان 
استان تا پایان مهرماه است و از کشاورزان درخواست 
داریم که اطلاعات خود را در سامانه پهنه بندی به طور 
کامل ثبــت کننــد تــا در پرداخت ها با مشــکل مواجه 
نشوند. مراکز خرید گندم استان نیز به طور کامل فعال  

و آماده خرید گندم از کشاورزان هستند.

افزایش شمار مبتلایان به کرونا و تکمیل 
ظرفیت بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور 

آمار فوتی های کرونا در نیشابور، 
فیروزه و زبرخان به 260 نفر رسید 

شــجاعی مهر- وضعیت بحرانی این روزها در نیشابور 

که به شکسته شــدن رکــورد فــوت روزانــه و تکمیل 
ظرفیت بیمارستان ۲۲ بهمن این شهرستان منجر 
شد، باعث تشکیل جلسه فوق العاده و مشترک ستاد 
مبارزه با  کرونای شهرســتان های نیشابور، فیروزه و 
زبرخان شــد.در این جلســه فرماندار از رسیدن آمار 
فوتی های کرونا در نیشابور ،فیروزه وزبرخان به ۲6۰ 
نفر خبر داد.فرماندار نیشــابور در این جلســه گفت: 
طی چهار روز گذشــته 16 نفر بر اثر ابتلا به کرونا در 
این شهرســتان فوت کرده اند و اکنون هم چند نفر با 
اکسیژن زنده هســتند.قامتی افزود: تا کنون ۲6۰ 
نفر بر اثر ابتلا به کرونا در نیشــابور، فیروزه و زبرخان 
فوت کــرده و ســه هــزار و 8۰۰ نفــر آزمایــش کرونا 
داده اند که از این تعداد جواب آزمایش حدود یک هزار 
و ۵۰۰ نفر مثبت بوده  است.وی بیان کرد: در حالی 
که برگزاری تجمعات ممنوع اعلام شــده است طی 
روزهای گذشته شاهد برگزاری مراسم  هستیم و در 
یک مراسم عروسی در نیشابور طبق آماری که رسید 
۲۰نفر مبتلا شــدند.عظیمی نژاد رئیس دانشــکده 
علوم پزشکی نیشــابور نیز گفت: ۲۰۰ نفر از پرسنل 
دانشکده علوم پزشکی نیشابور درگیر کرونا شده اند 
که از این تعداد ۹8 نفر از کادر درمانی هســتند.وی 
بیان کرد: مردم بدانند نه پرسنلی برای ارائه خدمت 
و نه تختی برای بســتری شــدن داریم و این وضعیت 
شکننده ای است که در منطقه ما به وجود آمده و اگر 
رعایت نکنیم امکان بستری شدن در بیمارستان های 

نیشابور وجود نخواهد داشت .

پس از گزارش خراسان رضوی صورت گرفت

هشداردادستانی به ساخت و 
سازهای متجاوزبه حریم جوی های 

عمومی در طرقبه شاندیز 
میثاق اشرافیان- دادستان طرقبه شاندیز گفت: بعد از 

شناسایی حریم جوی های آب عمومی اخطاریه و حکم 
تخریب ساخت و سازهای متجاوز به حرایم جوی ها و 
نهرهای عمومی داده خواهد شد. ادامه این خبر را در 
 khorasannews.comصفحه ۴ مجازی به آدرس

مطالعه بفرمایید.

آب فروشی در نیشابور با احداث 
استخرهای غیر مجاز

مدیر امور منابع آب نیشابور: بیش از ۵۰۰ 
استخر غیرمجاز در شهرستان وجود دارد 

مدیر امــور منابــع آب نیشــابور گفت: برخی افــراد با 
تغییر کاربری غیر مجاز در اراضی کشاورزی و احداث 
استخرهای بدون مجوز اقدام به آب فروشی می کنند.

خجسته پور در گفت وگو با ایسنا بیان کرد: اگر چه به 
دلیل خشکسالی های ۳۰ سال گذشته لای روبی ها 
و بازگشایی ها...ادامه این خبر را در صفحه ۴ مجازی 
به آدرسkhorasannews.com مطالعه بفرمایید.

خبر

شهرستان ها

فیروزه قرمز شد 
فرماندار فیروزه: به دلیل برگزاری برخی مراسم 

از شهرستان های مجاور، وضعیت کرونا در 
شهرستان قرمز شد

فرماندار فیروزه گفت: درهم تنیدگی شهرســتان 
نیشابور، فیروزه و زبرخان وضعیت یکسانی را برای 
هرکدام رقــم می زنــد. وی  گفت:طــی چند هفته 
اخیر وضعیت شهرستان فیروزه سفید اعلام شد و 
به همین دلیل برخی مراسم به این منطقه منتقل و 
باعث شد وضعیت فیروزه ناگهان از سفید به قرمز 
تغییر یابد.حکیم پــور افزود: طی چنــد هفته اخیر 
وضعیت شهرستان فیروزه سفید اعلام شد ازاین رو 
برخی مراسم به این منطقه منتقل شد که باعث شد 
وضعیت فیروزه ناگهان از سفید به قرمز تغییر یابد.
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کمبود واکسن تب برفکی؛ازدامداران اصرار،ازدام پزشکی انکار

مســعود حمیدی- برخی فعالان اقتصادی و 
صادرکنندگان استان از سازوکار بازگرداندن 
ارز گلایه دارند و آن را به ســود کســی که ارز را 
برنمی گردانــد، می داننــد؛ طــوری کــه رئیس 
کمیســیون اتــاق می گویــد از بازگردانــدن 
ارز پشــیمانیم.به گــزارش خراســان رضــوی، 
فشــارهای اقتصــادی ناشــی از تحریم هــای 
گسترده آمریکا علیه ملت ایران آن هم در شرایط 
بحران کرونا، کشــور را با مشــکل جدی تأمین 
ارز مواجه کرده اســت و به گفتــه رئیس جمهور 
یکی از دلایل عمده افزایش قیمت ارز در کشور 
عــدم بازگشــت ارز حاصــل از صادرات اســت. 
رئیس جمهــور این رقــم را معــادل ۲۰ میلیارد 
یورو اعلام کرد و بــه صادرکنندگان اولتیماتوم 
داد که آن هــا را بــه قوه قضاییه معرفــی خواهد 
کرد و رئیس قوه قضاییه نیز هشداری جدی در 
این باره داده است. اما سؤال این جاست چرا در 
شرایطی که کشور به شدت نیازمند بازگشت ارز 
به داخل کشــور اســت، برخی صادرکنندگان 

هنوز برای بازگرداندن ارز اقدام نکرده اند؟
اســتان خراســان رضوی دروازه تجاری کشور 
به حوزه اوراسیاست و در سال ۹8 بیش از یک 
میلیارد و 6۵1 میلیون دلار کالا از گمرک های 
اســتان به کشــورهای دور و نزدیک صادرشده 
است. این عدد در ســال ۹7 بیش از ۲ میلیارد 
و ۲۵۴ میلیــون دلار بوده اســت؛ اما چه میزان 
از این ارز صادراتی اســتان به کشــور بازگشته 
و چــه میــزان هنــوز آن ســوی مرزهای کشــور 
است؟ رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی 
مشــهد، ســهم اســتان را درخصــوص ارزهای 

بازگردانده نشده، بسیار ناچیز می داند.

8۰ درصد ارز بازگردانده نشده دست 	 
دولتی ها و خصولتی هاست

بــا  گفت وگــو  در  روشــنک«  »محمدحســین 
خراســان می گویــد: حــدود 18 میلیــارد دلار 
ارزی اســت که هنوز به کشــور بازنگشته است 

و 8۰ درصــد ایــن ارز در اختیــار  شــرکت های 
صادرکننــده »دولتــی« و »خصولتــی« اســت. 
درواقــع تنهــا ۲۰ درصــد ایــن ارز مربــوط بــه 
صادرکننده خصوصی اســت. امــا آن هایی که 
8۰ درصــد از ارز را بازنگردانده انــد، ســاکت 
شــده اند و پشــت ۲۰ درصد بخــش خصوصی 
پنهان شــده اند.وی تصریــح می کنــد: مگــر 
می شــود در این مملکــت کالایی صادر شــود و 
متولی نداند؟ هم گمرک می داند کالا متعلق به 
کیست، هم راه آهن و هم ترخیص کننده، حتماً 
دولت می دانــد ارزهایی که بازنگشــته، متعلق 
به چه کسانی اســت اما چرا برخورد نمی کند؟ 
مطــرح کــردن موضوعاتــی ماننــد کارت های 
یک بارمصرف و اجاره ای فرع ماجراســت اصل 
موضوع ایــن اســت کــه 8۰ درصد ارز توســط 
شــرکت های دولتــی و خصولتــی بازگردانده 

نشده است.

پشیمانیم که ارز برگرداندیم	 
رئیــس اتحادیه صادرکننــدگان اســتان ادامه 
می دهد: اصلًا چــرا باید صادرکننــده ارز خود 
را بازگردانــد؟ مگــر کســی کــه به موقــع ارز را 
بازگردانده و تســویه کامل کرده،منتفع شــده 

اســت کــه الآن هــم ایــن کار را انجــام دهــد؟ 
مگر کســی کــه ارز خــود را از پارســال تــا الآن 
بازنگردانده، متضرر شده است؟ مگر برخوردی 
بــا او شــده اســت؟ وقتــی صادرکننــده متعهد 
و خوش حســاب می بینــد ارز را بازگردانــده و 
حتــی 1۰۰ درصــد هم ضــرر کرده اســت چرا 
بایــد ارز را بازگرداند؟ ما پشــیمان هســتیم که 
چــرا ارز خــود را بازگرداندیــم و ضــرر کردیــم.
روشــنک می گویــد: صادرکننــدگان اســتان 
خراسان رضوی همه خرد هستند و سهم آن ها 
از ارزهای بازگردانده نشده، بسیار ناچیز است؛ 
زیرا در این اســتان ما صادرکننــده خصولتی و 
دولتی قــوی نداریم علاوه بر ایــن بخش اصلی 
صــادرات خصولتی هــا و دولتی هــا از مرزهای 

دیگر استان ها انجام می شود.

بازنگرداندن  ارز تعمدی است	 
رئیس کمیســیون تجــارت اتاق مشــهد درباره 
دلیل عدم بازگشت ارز به کشور می گوید: 8۵ 
درصــد ارز بازگردانده نشــده بــه دلیل»تعمد« 
اســت و تنهــا 1۵ درصــد بــه دلیــل مشــکلات 
ناشــی از تحریم و امثال آن است. درواقع امروز 
حتی  بخش عمــده نوســانات ارزی و بازار طلا 

و امــلاک هم ناشــی از همیــن موضوع اســت. 
درواقــع صادرکننــده ای کــه ارز را بــه دولــت 
بازنمی گرداند، آن را »تبدیل« می کند به طلا و 
ملک و امثال آن  که حتی اگر مجبور شود به زور 
ارز را بازگرداند، ســود خود را کرده باشــد. اما 
تاجر خوش حســاب ارز را برگردانــده و متضرر 
شده است.روشــنک تصریح می کند: اگر سال 
۹7 ما از تصمیم دولت در خصوص بازگشت ارز 
گلایه داشتیم به این دلیل بود که ما مدت زمان 
کافی در اختیار نداشــتیم که ارز را بازگردانیم 
اما اکنون که دو ســال از ایــن موضوع می گذرد 
دلیلی برای گلایه نداریــم، این ارز حق دولت و 

مردم کشور است و باید آن را بازگردانیم.

بازنگرداندن ارز خیانت است	 
اتــاق  نایب رئیــس  »محمودی خراســانی« ، 
بازرگانی مشــهد  نیــز در گفت وگو با خراســان 
رضــوی تصریح می کنــد: صادرکننــده موظف 
اســت ارز حاصل از صــادرات خود را به کشــور 
بازگرداند و کسی که این کار را نکند،»خیانت« 
کرده و آب در آسیاب دشــمن ریخته است.این 
تولیدکننــده اســتان می افزایــد: آن چــه بنــده 
تولیدکننده از دولت انتظار دارم، این است که 
دولت اجــازه دهد تولیدکننده معــادل کالایی 
که صادر کرده اســت، مواد اولیه موردنیاز خود 
را وارد کند تا برای تأمین ارز واردات مواد اولیه 
موردنیــاز با مشــکل مواجــه نشــود. هم اکنون 
دولت مقرر کرده که صادرکننده موظف اســت 
۵۰ درصــد ارز حاصل از صــادرات خــود را در 
ســامانه نیما عرضه کنــد و ۵۰ درصــد دیگر را 
معادل آن واردات داشته باشد.محمودی سهم 
استان خراســان رضوی از عدم بازگشت ارز را  
ناچیز می داند و می گوید: تولیدکنندگان بخش 
اصلی ارز حاصل از صادرات را بازگردانده اند و 
به نظر می رسد اگر عدم بازگشــت ارزی باشد، 
مربــوط بــه بازرگانــان باشــد امــا به طورقطــع 

نمی توان دلیل آن را تعمد دانست.

چگونه ارز برگردانده شود؟	 
اما رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان 
موضوع دیگری را مطرح می کند. سید حسین 
حســینی در گفت وگــو بــا خراســان رضــوی 
می گویــد: ارز هســت امــا بــه چــه ســازوکاری 
بازگردانده شود؟در شرایطی که سیاست های 
ارزی دولــت به گونه ای اســت کــه صادرکننده 
موظف اســت ارز خود را به شــبکه بانکی کشور 
عرضه کند، آیا این زیرســاخت و سازوکار وجود 
دارد کــه صادرکننــده بتوانــد از کشــور مبــدأ 
صــادرات ارز را به شــبکه بانکی کشــور منتقل 
کند؟ قطعــاً ایــن ســازوکار فراهم نیســت. لذا 

سؤال این جاست که این ارز چگونه بازگردد؟
وی می افزاید: بنــده تولیدکننــده انتظار دارم 
دولــت ایــن اجــازه را بدهــد کــه در قبــال ارز 
صادراتــی کالا و مــواد اولیه موردنیــازم را وارد 
کنــم. شــرایط تحریم ها روزبــه روز ســخت تر و 
بازگشت ارز بسیار دشوار شده است. از سویی 
قوانین در کشور به گونه ای اســت که اگر فعال 
و صادرکننــده ارز خــود را بازگردانــد، متضرر 
می شــود ولی کســی که این کار را نکند، ســود 
می برد.رئیس خانه صمت استان درباره امکان 
تخلف و تعمدی بودن بازنگرداندن ارز به کشور 
می گوید: به هرحال یک فعــال اقتصادی بازار 
را نگاه  و برنامه ریزی می کند؛ وقتی از زمستان 
سال گذشته افزایش قیمت ارز قابل پیش بینی 
بود بــه دلیــل این کــه دولــت درآمــد ارزی اش 
کم شــده بــود، صادرکننــده ترجیــح می دهد 
ارز خــود را دیرتر بــه کشــور بازگرداند تا ســود 
بیشــتری ببرد.وی می گوید: قطعاً کسی که در 
راستای منافع ملی کشــور حرکت نکند، خائن 
به کشــور اســت و این خیانت می تواند در قالب 
بازنگرداندن ارز حاصل از صادرات باشد. زیرا 
به هرحال کالایی که صادر می شود از یارانه های 
تولیــدی بهره منــد می شــود کــه ایــن یارانه ها 
متعلــق به همه ملــت اســت و باید ارز به کشــور 

بازگردانده شود.

واکاوی یک سوال؛چرا ارز حاصل از صادرات به کشور برنمی گردد؟ 

فرصت طلبی صادرکننده یا رویه عجیب دولت؟


